
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/47

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Coordinamento distrettuale: Formazione professionale obbligatoria per i 
medici di medicina generale. Corso ECM “Percorsi diagnostico terapeutici per il MMG in 
patologie addominali di comune riscontro – Distretti Casale/Valenza” 
 

IL COORDINATORE DISTRETTUALE 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25/03/2011; 
 
Premesso che ai sensi dell’art. 20, comma 9 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 

Medicina Generale, le Aziende garantiscono ai medici la realizzazione dei corsi obbligatori, nella 
misura di cui al comma 8 del medesimo articolo e nel limite delle risorse disponibili e assegnate; 

 
Vista la proposta formativa presentata dalla Scuola Piemontese di Medicina Generale con 

nota pervenuta in data 06/10/2014, conservata agli atti, relativa al corso “Percorsi diagnostico 
terapeutici per il MMG in patologie addominali di comune riscontro – Distretti Casale/Valenza”, da 
realizzarsi il giorno 29/11/2014; 

 
Preso atto che la realizzazione di tale corso comporta un onere pari ad € 2.454,00; 
 
Preso atto che l’ASL AL metterà a disposizione la sala convegni aziendale e provvederà a 

garantire la continuità assistenziale durante le ore di aggiornamento ai sensi dell’art. 20 comma 12 
ACN; 

 
Considerati i positivi risultati dei precedenti corsi di aggiornamento svolti con la 

collaborazione della medesima Scuola Piemontese di Medicina Generale; 
 
Ritenuto pertanto di approvare la summenzionata offerta formativa; 
 

 Vista la deliberazione n. 2014/180 del 07/03/2014 relativa allo stanziamento provvisorio di 
budget per il settore 7TA per l’anno 2014; 

 
 
Ritenuto altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 

del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la tempistica di accreditamento del 
corso” 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la proposta formativa presentata dalla Scuola Piemontese di Medicina 
Generale, inviata con nota pervenuta in data 06/10/2014, relativa al corso “Percorsi 
diagnostico terapeutici per il MMG in patologie addominali di comune riscontro – Distretti 
Casale/Valenza”, conservata agli atti; 

 
2) di prendere atto che il costo a carico dell’ASL AL è pari ad € 2.454,00, da imputare al 

bilancio 2014 conto 3.10.458 settore 7TA 
 

3) di prendere atto che l’ASL AL, per la realizzazione di tale corso, previsto per il giorno 
29/11/2014, metterà a disposizione la sala convegni aziendale e provvederà a garantire la 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/47

Copia

in pubblicazione



continuità assistenziale durante le ore di aggiornamento ai sensi dell’art. 20 comma 12 
ACN; 

 
4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la tempistica di accreditamento del corso. 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/47

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/47

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Coordinamento distrettuale-Dipartimento servizi territoriali
	Numero definitivo: 2014/47
	Data adozione: 10/10/2014
	Oggetto: Coordinamento distrettuale: Formazione professionale obbligatoria per i medici di medicina generale. Corso ECM ﬁPercorsi diagnostico terapeutici per il MMG in patologie addominali di comune riscontro Œ Distretti Casale/Valenzaﬂ
	Responsabile del procedimento: Ferrari dr.ssa Cristina
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 03.10.458
	Importo: 2454
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 10/10/2014
	Data pubblicazione: 17/10/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 16/10/2014
	Dirigente proponente: Fara dr. Giovanni
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/47
	Responsabile del servizio: Tinella dr. Mauro
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


